
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 187 del 28.08.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 187  del 28.08.2017  

 

 

OGGETTO 

CONCESSIONE PATROCINIO, SUOLO PUBBLICO GRATUITO ED USO GRATUITO ATTREZZATURE AL 

COMITATO DEL GENTILINO PER MANIFESTAZIONE “FESTA DEI BAMBINI E DELLE FAMIGLIE” 

PREVISTA IL 16 E 17 SETTEMBRE P.V. IN LOC. GENTILINO.APPROVAZIONE INSTALLAZIONE 

DEFIBRILLATORE IN AREA PUBBLICA .

 

L'anno 2017 addì  28 (venti) del mese di agosto alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Vice Sindaco Donatella Viviani, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria 

d’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la nota presentata in data 15.06.2017 dal Sig. Luigi Venzi (prot. 10241 ), in qualità di Presidente 

del COMITATO DEL GENTILINO, con la quale viene richiesto il patrocinio, il suolo pubblico gratuito e l'uso 

gratuito di attrezzature comunali in occasione della manifestazione “2a FESTA DEI BAMBINI E DELLE 

FAMIGLIE” che sarà tenuta presso il nuovo complesso di Gentilino il 16 e 17 settembre p.v. 

Preso atto che, inoltre, nel corso della manifestazione saranno realizzati giochi con il ludobus, 

saranno collocati stand gastronomici con somministrazione di alimenti e bevande e che saranno realizzati 

momenti di aggregazione con lo scopo di rafforzare i legami e la conoscenza fra le famiglie e i residenti di 

questo nuovo e consistente insediamento abitativo; 

Considerato che per questa edizione il Comitato Gentilino ha richiesto di poter installare un 

defibrillatore ed il relativo armadietto ad apertura e temperatura controllata , in un punto dell'area pubblica 

individuato dall'Amministrazione, e si richiede di prevedere una fornitura elettrica a cui allacciare 

l'armadietto per garantirne la corretta temperatura di mantenimento del defibrillatore; 

Ritenuto di esprimere parere favorevole alla richiesta sopra indicata in quanto la presenza di un 

defibrillatore in un'area di accesso pubblico consente di creare, in una zona densamente abitata, una rete di 

soccorso più efficace e perfettamente integrata con i servizi d'emergenza presenti sul territorio ;

Rilevato pertanto che il Comune provvede a proprie spese ad installare un nuovo contatore , ad 

seguire le opere edili necessarie al nuovo allaccio, ed ad accollarsi le spese per i consumi di l'energia 

elettrica necessaria per garantire il funzionamento del defibrillatore, mentre, sono a carico del Comitato 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 187 del 28.08.2017 

2

Gentilino le opere elettriche , per le quali dovrà essere rilasciata relativa certificazione , la gestione e la 

manutenzione di tale apparecchio ; 

Considerato che il Comitato Gentilino dovrà provvedere inoltre alla collocazione dell'armadietto e 

del defibrillatore ed a verificare il corretto montaggio dello stesso; 

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta di patrocinio presentata per la manifestazione in 

questione , in quanto, oltre ad animare la zona periferica Gentilino -Bardella, il ricavato della manifestazione 

in questione sarà devoluto in beneficenza alle associazioni di San Casciano, ed in particolare all'Associazione 

Scoiattolo Volante, che da da anni crea un sostegno familiare e scolastico per affrontare e combattere la 

dislessia, ed all'Associazione A.B.C., che da tempo sostiene attività finalizzate all'accrescimento delle 

informazioni sulla sindrome Cri du Chat ed al miglioramento della qualità di vita delle famiglie nonché di 

collaborazione nella ricerca scientifica ;

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000:

- Responsabile del Servizio Vice Segretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport in ordine alla 

regolarità tecnica;

- Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e Sociale in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

per i motivi in premessa dichiarati, 

1. di concedere al Presidente del “Comitato del Gentilino” il patrocinio, il suolo pubblico gratuito e 

l'uso gratuito delle attrezzature di proprietà comunale per la manifestazione “2a FESTA DEI BAMBINI E 

DELLE FAMIGLIE”, che sarà tenuta nelle strade pedonali del nuovo complesso abitativo posto in località 

Gentilino nei giorni 16 e 17 settembre p.v.; 

2. di autorizzare il Comitato Gentilino a collocare in via permanente sul suolo pubblico dei nuovi 

insediamenti abitativi di Gentilino, un defibrillatore con un armadio ad apertura e temperatura controllata e 

base di supporto ;

3. di autorizzare il servizio LL.PP. a chiedere un nuovo contatore a cui poter allacciare il defibrillatore 

posto nell'area pubblica Gentilino nonché ad eseguire le opere edili necessarie al nuovo allaccio, 

disponendo inoltre che le spese per i consumi di energia elettrica del defibrillatore saranno accollate dal 

Comune; 

4. di dare atto che il Comitato gentilino dovrà provvedere a realizzare le opere elettriche necessarie 

per il corretto funzionamento del defibrillatore, per le quali dovrà essere presentata la relativa 

certificazione, nonché della gestione e manutenzione dello stesso ; 

5. da dare atto che sarà a carico degli organizzatori l'acquisizione dei permessi necessari per lo 

svolgimento delle iniziative realizzate nella manifestazione in questione; 

6. di dare atto che sul materiale pubblicitario dovrà essere indicato “…..... con il patrocinio 

dell'Amministrazione comunale”; 

7. di individuare quale responsabile del procedimento, il Responsabile del servizio Segreteria, 

Comunicazione, Cultura e Sport Dott. Leonardo Baldini;

8. di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                     G.C. n. 187 del 28.08.2017 

3

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire la realizzazione 

dell'iniziativa proposta.





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  187  del  28.08.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL VICE PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Donatella Viviani               F.to  Dr.ssa Maria D’alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 31.08.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 31.08.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 31.08.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 28.08.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 31.08.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


